
 

 
Совет муниципального округа муниципальное образование 

Станично-Луганский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 
 

XLV заседание I созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«26» февраля 2026 года            пгт Станица Луганская                     № 1-45/1 

 

 

О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и 

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в селе 

Нижнетеплое Станично-Луганского муниципального округа  

Луганской Народной Республики 

 

Рассмотрев заявление инициативной группы граждан от 20.02.2026 о 

рассмотрении и обсуждении вопросов внесения инициативных проектов с 

целью участия в конкурсном отборе инициативных проектов развития 

(создания) общественной инфраструктуры муниципальных образований 

Луганской Народной Республики, в соответствии с Федеральным законом 

от  20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Луганской 

Народной Республики от 11.09.2025 №188-I «О местном самоуправлении в 

Луганской Народной Республике», Порядком предоставления и распределения 

субсидий из бюджета Луганской Народной Республики местным бюджетам на 

реализацию инициативных проектов развития (создания) общественной 

инфраструктуры муниципальных образований Луганской Народной 

Республики- приложение №5 к государственной программе Луганской 

Народной Республики, утвержденной постановлением Правительства 

Луганской Народной Республики от 10.10.2025 №207/25 «Об утверждении 

государственной программы Луганской Народной Республики «Реализация 

основных направлений внутренней политики и развитие гражданского 

общества Луганской Народной Республики», Распоряжением Администрации 

Главы Луганской Народной Республики от 28.01.2026 №2-ра «О проведении 

конкурса на предоставление субсидий из бюджета Луганской Народной 

Республики местным бюджетам на реализацию инициативных проектов 

развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных 



 

образований Луганской Народной Республики» (с изменениями), Уставом 

муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 19.08.2025 № 5-37/1 «Об утверждении 

Положения о собраниях граждан на территории муниципального образования 

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики», 

решением Совета муниципального округа муниципальное образование 

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

от 10.02.2026 № 7-44/1 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, 

внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 

проведения конкурсного отбора», Совет муниципального округа 

муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить и провести собрание граждан в целях рассмотрения и 

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в селе Нижнетеплое 

Станично-Луганского муниципального округа Луганской Народной 

Республики: 

 

1.1. Инициатор проведения собрания граждан: инициативная группа 

жителей с. Нижнетеплое Станично-Луганского муниципального округа 

Луганской Народной Республики. 

 

1.2. Дата и место проведения собрания граждан: 03 марта 2026 года в 

10-00, Луганская Народная Республика, Станично-Луганский округ, село 

Нижнетеплое, улица Ленина, дом 7. 

 

1.3. Повестка собрания граждан: рассмотрение инициативного проекта 

«Благоустройство территории для проведения общественных и культурно-

массовых мероприятий по адресу: Российская Федерация, Луганская Народная 

Республика, муниципальный округ Станично-Луганский, село Нижнетеплое, 

улица Ленина; 

- численность населения: 2500 чел.; 

- лицо ответственное за подготовку и проведение собрания граждан: 

председатель инициативной группы- Колганов Родион Дмитриевич. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Луганский 

Информационный Центр (доменное имя сайта: lug-info.ru) и разместить на 



 

официальном сайте муниципального округа муниципальное образование 

Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://stanicaluganskaya-r181.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

 

 
 

 

 

Председатель Совета муниципального 

округа муниципальное образование 

Станично-Луганский     

муниципальный округ                                        

Луганской Народной Республики 

  

______________ Т.Н. Пономарева 

 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование  

Станично-Луганский муниципальный  

округ Луганской Народной 

Республики 

                                     

____________________А.Н. Зинченко                             


